

قلم اقتصاد

سه شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۵
۲۸ جولای ۲۰۲۶
۱۳ اسفهر ۱۴۴۸

شماره ۸۳۳، سال نهم

۴ صفحه ۲۰۰۰۰ تومان

روزنامه اقتصادی صبح ایران
www.ghalameghesadsadkhabar.com

این روزنامه در ۱۳۴۸ خورشیدی (۱۹۶۹ میلادی) در تهران به چاپ رسید. در ابتدا به نام «صبح ایران» شناخته می‌شد. در سال ۱۳۵۷ به «روزنامه اقتصادی صبح ایران» تغییر نام داد. در سال ۱۳۷۸ به «قلم اقتصاد» تغییر نام داد.

سازمان سرمایه‌گذاری ایران؛ بازتعریف نقش راهبر سرمایه در اقتصاد

دو دهه پس از تشدید نیاز اقتصاد ایران به نهادهای چابک، متمرکز و هماهنگ‌کننده در حوزه تامین مالی و جذب سرمایه، اکنون یکی از قدیمی‌ترین نهادهای تخصصی وزارت امور اقتصادی و دارایی در آستانه بازتعریف ماموریت و هویت نهادی خود قرار گرفته است.بر اساس تغییرات ساختاری پیش‌بینی‌شده در بدنه دولت، قرار است «سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران» با عنوان جدید «سازمان سرمایه‌گذاری ایران» به فعالیت ادامه دهد؛ تغییری که فراتر از جابه‌جایی نام، حامل توسعه ماموریت‌ها از تمرکز صرف بر سرمایه‌گذاری خارجی به حوزه سرمایه‌گذاری داخلی نیز هست. این تحول در شرایطی مطرح می‌شود که اقتصاد ایران بیش از هر زمان دیگری به هم‌افزایی میان منابع مالی، پروژه‌های اولویت‌دار، بخش خصوصی، نهادهای توسعه‌ای و سیاست‌گذاری متمرکز نیاز دارد. از این منظر، سازمان جدید قرار است در نقطه تلاقی «سرمایه»، «پروژه» و «راهبری توسعه» قرار گیرد.

یک نهاد ۵۱ ساله در مسیر تولد دوباره

«سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران» در سال ۱۳۵۴ و در اجرای ماده (۵) قانون تشکیل وزارت امور اقتصادی و دارایی مصوب ۱۳۵۳ تأسیس شد. این سازمان با تصویب اساسنامه قانونی خود، به‌عنوان یک نهاد تخصصی و مستقل در ذیل وزارت اقتصاد شکل گرفت تا امور مرتبط با سرمایه‌گذاری و تامین مالی خارجی را راهبری کند.

همین صفحه



صفحه ۲

عدالت، شفافیت و درستکاری سه رکن اصلی حرفه حسابرسی است

مدیرعامل سازمان حسابرسی با تأکید بر نقش کلیدی حسابرسان در برقراری نظم و انسجام مالی کشور گفت: حسابرسی فقط بررسی اعداد نیست بلکه ابزاری برای تحقق عدالت، صیانت از حقوق سهامداران و مقابله با فساد مالی به شمار می رود.

به گزارش ایرنا از سازمان حسابرسی، موسی بزرگاصل در دیدار با نیروهای جدید سازمان حسابرسی با اشاره به اهمیت جایگاه حرفه حسابرسی اظهار کرد: صورت‌های مالی ترکیبی از اعداد و کلمات است و هرگونه خدشه در صحت و شفافیت آن، سهامداران و ذی‌نفعان را دچار خطا می‌کند، شفافیت را از بین می‌برد و زمینه را برای سوءاستفاده‌گران فراهم می‌سازد. از این‌رو مهم‌ترین موضوع در حسابرسی، عدالت است. بزرگاصل با بیان اینکه مأموریت سازمان

حسابرسی، مبنای نظم و انسجام مالی در کشور است تصریح کرد: شغل حسابرسی حرفه‌ای عادی نیست بلکه حرفه‌ای بسیار ویژه، حساس و اثرگذار است.

همه شما سرمایه‌های سازمان هستید و ما نسبت

به این سرمایه انسانی حساسیت و توجه ویژه داریم. مدیرعامل سازمان حسابرسی در ادامه با اشاره به تحولات سریع فناوری، هوش مصنوعی و تحلیل داده عنوان کرد: امروز با شتاب بالای فناوری روبه‌رو هستیم و راهی جز بهره‌گیری از هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین نداریم. من نیز به عنوان مدیرعامل پس از سال‌ها تجربه ناگزیر به استفاده از هوش مصنوعی شده‌ام. در برخی حوزه‌ها از جمله فرآیندهای مرتبط با واردات، آزمون‌ها و ابزارهایی وجود دارد که استفاده از آن‌ها بسیار مهم و راه‌گشاست.

رئیس هیأت عامل سازمان حسابرسی گزارشگری پایدار را از موضوعات کلیدی پیش‌روی حرفه حسابرسی دانست و بیان کرد: آنچه امروز در جهان با آن مواجه هستیم، توسعه نامتوازن است و این موضوع در گزارشگری پایداری اهمیت ویژه‌ای دارد. وی ادامه داد: اگرچه احداث‌سازی سود هدف بسیاری از فعالیت‌های مالی، اقتصادی و حتی سیاسی است و شرکت‌ها نیز در پی کسب سود بیشتر هستند، اما این روند گاه آثار زیست‌محیطی زیان‌بارتری از گرم شدن زمین و ذوب یخ‌ها گرفته تا آلودگی دریاها و آسیب به اکوسیستم‌های طبیعی بر جای می‌گذارد؛ از این منظر گزارشگری پایداری به معنای ایجاد توازن در همه جنبه‌های فعالیت بشری است و این موضوع برای حرفه حسابرسی و سازمان حسابرسی یک مسأله کلیدی به شمار می‌رود.

بزرگاصل همچنین از نیروهای جدید سازمان خواست روحیه پرسشگری و مسأله‌محوری را در خود تقویت کنند و گفت: انتظار دارم همکاران جدید، پرسشگر باشند و به دنبال شناسایی مسأله و حل آن حرکت کنند. سکوت و سکون، یک درد مزمن برای حسابرسی است و او را به جایگاه شایسته‌اش نمی‌رساند. وی با تأکید بر اینکه کارکنان جدید، نمایندگان سازمان حسابرسی هستند تشریع کرد: ظاهر، رفتار، منش و شیوه برخورد یک حسابررس و بازرس قانونی باید گویای شأن حرفه‌ای او باشد و از شخصیت و رفتار او تخصص، دقت و اعتبار حرفه حسابرسی قابل درک باشد.

بازدارندگی - هنر جنگیدن بدون شلیک؛ معماری سایه بر خورشید

علیرضا محمودی فرد - پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه

به یک فضیلتِ راهبردی می‌شود. اما فناوری بدون «روایت» مرده است. چهارمین مولفه، «داستان‌سرایی ترس» است؛ موشک هاپرسونیک که رکورد سرعت را می‌شکند و به‌علت سرعت بالا و قابلیت مانورش قابل رهگیری نیست، وقتی بازدارنده است که فرماندهی دشمن، صحنه‌ی اصابت آن به قلب پایتختش را به‌وضوح در ذهن خود ببیند؛ بنابراین، صنعت «نمایش قدرت» به اندازه‌ی خود قدرت اهمیت دارد؛ انتشار ویدئوهای تست موفق موشک‌ها با جزئیات هول‌گرافیک، رزمایش‌های مشترک با متحدان که قدرت پیوندناپذیری ائتلاف‌ها را نشان می‌دهد و نفوذ در رسانه‌های بین‌المللی برای بزرگ‌نمایی توانمندی‌ها، همگی بخشی از پازل بازدارندگی‌اند؛ در این میدان، «ادراک قدرت» مهم‌تر از «واقعیتِ قدرت» است؛ گاهی یک شایعه‌ی هدفمند، بیش از یک اسکا‌دارن بمب‌افکن، صلح می‌آفریند. و حالا

تهدید به نابودی زیرساخت‌ها، فقط زمانی یک

ملت را عقب می‌نشانند که آن ملت، شکننده باشد. اگر کشوری بتواند ثابت کند که حتی با قطع کامل برق و آب، مردمش فرو نمی‌پاشند، عملاً نیمی از تهدیدات دشمن بی‌اثر می‌شود؛ از این رو، «پدافند غیرعامل اجتماعی» یعنی ذخیره‌سازی استراتژیک کالاهای اساسی، غیرمتمرکزسازی زیرساخت‌های حیاتی و آموزش همگانی بقا در شرایط بحران، یک مولفه‌ی نظامی صرف نیست، بلکه ستون فقرات بازدارندگی است؛ کشوری که مردمش برای سختی‌های یک جنگ فرسایشی آماده باشند، دشمن را در محاسباتش به تردید می‌اندازد. آخرین و

مرکباترین مولفه‌ی عصر ما، «سلطه بر الگوریتم» است. تصور کنید در آستانه‌ی یک درگیری، شبکه‌های اجتماعی داخل کشور دشمن، ملو از محتوای هوش مصنوعی شوند که نه فقط رهبران، که خانواده‌های نظامیان را خطاب قرار می‌دهد: «آیا ارزشش را دارد؟» هوش مصنوعی مولد می‌تواند میلیون‌ها روایتِ متنوع و شخص‌سازی‌شده خلق کند و انسجام درونی جامعه‌ی مهاجم را از هم بپاشد؛ این، سطح جدیدی از بازدارندگی است که در آن، میدان نبرد، مغز تک‌تک شهروندان است.

بازدارندگی مدرن، دیگر یک بازی دو نفره با مهره‌های شطرنج نیست؛ بیشتر شبیه یک تئاتر بزرگ، یک بازی تمام‌عیار ۴۸ ساعته و یک نبرد صعبی دائمی است. قدرت‌های بزرگ، آن‌هایی نیستند که بزرگ‌ترین بمب‌ها را دارند، بلکه آن‌هایی هستند که می‌توانند بدون شلیک حتی یک گلوله، چنان تصویر مهیبی از آینده بسازند که دشمن، خود به عقب بخزد؛ این، هنر انداختن سایه بر خورشید است؛ هنری که در آن، صلح را نه با التماس، که با القای رعبِ هوشمندانه می‌خرد. شاید روزی، تاریخ درباره‌ی ما بنویسد: «آن‌ها جنگ را منسوخ کردند، نه با عشق، بلکه با ساختن چنان کابوسی که هیچ عاقلی جرأت بیدارکردنش را نداشت»؛ این است ماهیتِ متحول بازدارندگی در قرنِی که هم‌اکنون در آن نفس می‌کشیم.



صفحه ۴

گزارش قلم اقتصاد از بحران انرژی در روزهای اوج گرما؛ اوج مصرف برق، زنگ هشدار برای تولید و معیشت

همین صفحه

سر مقاله

بازدارندگی - هنر جنگیدن بدون شلیک؛ معماری سایه بر خورشید



علیرضا محمودی فرد
پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر
و مدرس دانشگاه‌ها

بگذارید اعترافی تکان‌دهنده را روایت کنیم، اعتراف یک ژنرال بازنشسته در خلوت کتاب خاطراتش: «ما در تمام عمر، آماده‌ی نبرد دیروز بودیم»؛ این جمله، کابوس تمام استراتژیست‌های نظامی عصر حاضر است. بازدارندگی، این هنر کهن جلوگیری از جنگ از طریق تهدید به جنگی ویرانگر، در هزاره‌ی سوم چنان دستخوش دگردیسی شده که گویی از ماهیت سخت و فولادین گذشته، فقط یک نام به ارث برده است.

همین صفحه

امنیت سرمایه‌گذاری و تسهیل صادرات مهمترین مطالبه کارآفرینان است

صفحه ۲

هدف‌گذاری ۱۲ هزار مگاواتی برای ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور

صفحه ۴

نسخه جدید دولت برای مدیریت برق صنایع؛ از جمعه‌کاری تا برق سبز

صفحه ۴

استراتژی ارزآوری از صادرات غیرنفتی

صفحه ۴

سازمان سرمایه‌گذاری ایران؛ بازتعریف نقش راهبر سرمایه در اقتصاد

در شرح ماموریت‌های جدید، سازمان سرمایه‌گذاری ایران به‌عنوان نهاد متمرکز و تخصصی ارزیابی، استانداردسازی و اولویت‌بندی پروژه‌ها برای جذب منابع مالی خارجی تعریف شده است. این ماموریت از آن جهت اهمیت دارد که یکی از مسائل مزمن در اقتصاد ایران، فقدان یک سازوکار منسجم برای شناسایی، آماده‌سازی و معرفی پروژه‌های دارای اولویت به سرمایه‌گذاران و نهادهای مالی بوده است.

در پسپاری از موارد، پراکندگی اطلاعات، تعدد مراجع تصمیم‌گیری و نبود استانداردهای واحد برای ارزیابی طرح‌ها، فرآیند تامین مالی را کند و فرسایشی کرده است. اگر سازمان جدید بتواند این خلأ را پر کند، عملاً به مرجع اصلی آماده‌سازی پروژه‌ها برای تامین مالی و سرمایه‌پذیری تبدیل خواهد شد؛ جایگاهی که می‌تواند بهره‌وری منابع و سرعت اجرای طرح‌های مهم کشور را افزایش دهد.

حلقه اتصال دولت، استان‌ها، بخش خصوصی و نهادهای مالی

از دیگر وظایف تعریف‌شده برای سازمان جدید، برقراری ارتباط میان ذی‌نفعان نظام سرمایه‌گذاری و تامین مالی خارجی است؛ ذی‌نفعانی که شامل دستگاه‌های دولتی و عمومی، سازمان‌های توسعه‌ای داخلی، بانک‌ها و نهادهای مالی بین‌المللی، شکل‌های بخش خصوصی، بنگاه‌های اقتصادی، آژانس‌های جذب سرمایه‌گذاری خارجی و مراکز خدمات سرمایه‌گذاری استان‌ها می‌شوند. این ماموریت نشان می‌دهد که سازمان سرمایه‌گذاری ایران قرار است نقش یک «هماهنگ‌کننده ملی» را بر عهده بگیرد؛ نهادهی که وظیفه آن صرفاً معرفی فرصت‌ها یا بررسی پرونده‌ها نیست، بلکه باید میان بازیگران متعدد این زیست‌بوم ارتباط موثر ایجاد کند. در شرایطی که سرمایه‌گذاری نیازمند هماهنگی هم‌زمان میان مجوز، تامین مالی، تضامین، دستگاه اجرایی و سرمایه‌پذیر است، ایجاد چنین حلقه واسطی می‌تواند بسیاری از گرهای اجرایی را باز کند.

سیاست‌گذاری کلان در کنار پیگیری اجرای طرح‌های اولویت‌دار

طبق ماموریت‌های اعلام‌شده، سازمان جدید هم در سطح سیاست‌گذاری کلان در حوزه جذب و هدایت منابع مالی خارجی نقش خواهد داشت و هم متولی جذب منابع مالی و پیگیری اجرای طرح‌های اولویت‌دار و مهم کشور خواهد بود. این ترکیب، از یکسو وزن راهبردی سازمان را افزایش می‌دهد و از سوی دیگر، آن را به نهادهی عملیات‌تر در فرآیند اجرای پروژه‌ها تبدیل می‌کند. در چنین چارچوبی، سازمان سرمایه‌گذاری ایران می‌تواند به جایگاه محوری در تنظیم روابط میان اولویت‌های توسعه‌ای کشور و ابزارهای تامین مالی دست یابد. با این حال، تحقق این هدف نیازمند طراحی دقیق حدود اختیارات، تقسیم کار روشن با سایر نهاده‌ا و پیشگیری از موازی‌کاری نهادهی خواهد بود.

فایننس، ضمانت‌نامه‌های حاکمیتی و تعهدات بین‌المللی

یکی از حساس‌ترین ماموریت‌های این سازمان، ایفای نقش در تضمین و ماکذره برای جذب منابع مالی بین‌المللی از طریق فاینانس و نیز ارزیابی و آماده‌سازی ضمانت‌نامه‌های حاکمیتی و ضمانت‌نامه‌های پرداخت صادرشده توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی است.

استراتژی ارزآوری از صادرات غیرنفتی

مدیر دفتر مطالعات کالایی سازمان توسعه تجارت تأکید کرد که توسعه صادرات غیرنفتی تنها راهکار پایدار تأمین ارز کشور است و تحقق آن به حذف موانع، اصلاح مقررات و اولویت سیاست‌های تجاری نیاز دارد.

یادداشت مهمان؛ محمود بازاری، کارشناس ارشد تجارت خارجی: توسعه صادرات غیرنفتی مهمترین شاخص و گرانگاه توسعه و سرمایه گذاری مولد هر کشوری است که نشان دهنده اراده و عزم سیاستگذاران برای گسترش رفاه مردم و آبادانی سرزمین است.

در هفت برنامه پنج‌ساله توسعه که پس از انقلاب ۵۷ رقم خورده به‌جز موارد استثنا در برنامه های سوم و چهارم کمتر نشانه قوی و جهت‌گیری معنی داری در احکام و تکالیف قانونی این برنامه ها برای توسعه واقعی صادرات غیرنفتی دیده می شود. نتایج و روند تثبیت شده اعداد و ارقام عملکردهای صادرات در طول سالهای برنامه های پنجم، ششم و هفتم توسعه بسیار مشهود بوده و این ادعا را ثابت می کند.

این در حالییست که اهداف و استراتژی ها و اعداد و ارقام صادرات غیرنفتی کشورهای منطقه نظیر ترکیه و امارات متحده عربی با داشته ها و توانمندی های علمی و منابع بسیار کمتر از ایران، شتاب فزآینده را در صادرات خود رقم زده اند.

شرایطی که در حال حاضر در آن قرار داشته و پیش رو داریم حاکی از ضرورت اقدام جدی برای تأمین ارز مورد نیاز کشور است و ظاهراً تنها راهکار آن ارزآوری از صادرات غیرنفتی است و البته چاره ای هم جز این نداریم ولی پرسش اساسی اینست که آیا برای انجام این اقدام اراده و برنامه هم داریم؟

بررسی میدانی تقاضای منطقه ای برای کالاهای ایرانی و حتی خدمات متعددی که به‌دلیل موقعیت ژئوبلیتیک ایران در دسترس کشورهای منطقه است نشان می دهد با وجود تمام مشکلات بین المللی و منطقه ای اگر فرآیندهای بوروکراتیک، برخی سیستم ها و سامانه های معیوب، برخی ضوابط و مقررات زمخت و بی خاصیت و مملو از توهم و بدون واقع بینی و نیز روال ها و روندهای ناکارآمد اداری در داخل کشور بغوریت حذف شود صادرکنندگان و تجار واقعی می توانند ارقام ارزی مورد نیاز کشور را در ماه‌های پیش رو تأمین کنند. البته این ضرورت و نیاز فوری نیازمند ورود و تصمیم گیری مراجع عالی کشور در دولت است.

با تمام افت و خیز های صادرات غیرنفتی در سالهای اخیر و محدودیت های زیادی که بعد از جنگهای ۱۲ روزه و ۴۰ روزه در حوزه صادرات غیرنفتی ایجاد شده است باز هم اگر در اراده و برنامه سیاستگذاران برای ارزآوری از صادرات غیرنفتی برای رفع مشکلات مردم، یکپارچگی ایجاد شود امید رفع بخشی از فشار اقتصادی و معیشتی وجود دارد.

چه بسا این استراتژی ارزآوری نیازمند درک ضرورت حاکمیت و اولویت سیاست های تجاری بر سیاست های پولی، مالی و ارزی در همه زمانها به‌ویژه دوران دشوار ناشی از جنگ است و تا این درک مهم در سیاستگذاری کلان نهادینه نگردد امکان خروج از بن بست توسعه صادرات غیرنفتی و تحقق ارزآوری واقعی برای کشور وجود ندارد.

وزیر صمت با بیان اینکه

ناترازی انرژی در پنج سال گذشته مانع استفاده کامل صنایع از ظرفیت تولید شده است، گفت: دولت رفع موانع تولید، تأمین ارز و حمایت از سرمایه‌گذاری را با جدیت دنبال می‌کند.

سید محمد اتابک در نشست مشترک با استاندار اصفهان و اعضای مجمع کارآفرینان ایران، با اشاره به نقش راهبردی بخش صنعت در رشد اقتصادی کشور اظهار داشت: با توجه به ضرورت‌های توسعه صنعتی، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید همچنان یکی از ارکان مهم حمایت از صنایع است و دولت نیز با رویکردی حمایتی، مسائل بخش تولید را با جدیت دنبال می‌کند.

بر اساس اعلام وزارت صمت،



اتابک: کالاهای اساسی و تولید در اولویت تخصیص ارز قرار دارند

وی با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی

کشور همواره با نرخ رشد بخش صنعت پیوندی مستقیم دارد، افزود: در پنج سال گذشته، ناترازی‌های انرژی مانع از بهره‌گیری کامل صنایع از ظرفیت‌های تولیدی شده و این مسئله آثار مستقیمی بر کاهش تولید و افت رشد اقتصادی کشور بر جای گذاشته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با قدردانی از ایستادگی فعالان اقتصادی در شرایط دشوار، تصریح کرد: کارآفرینان و تولیدکنندگان کشور با وجود فشارهای ناشی از ناترازی انرژی و همچنین شرایط جنگ تحمیلی سوم، تولید را متوقف نکردند و با روحیه‌ای مسئولانه، استمرار فعالیت واحدهای صنعتی و تأمین نیازهای کشور را در اولویت قرار دادند.

شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایران در بازارهای منطقه خبر داد و افزود: در این زمینه ریزنی‌های گسترده‌ای با مقامات ارشد کشورهای همسایه و شرکای تجاری انجام شده تا زمینه حضور مؤثرتر شرکت‌های ایرانی در بازارهای منطقه فراهم شود.

اتابک در پایان با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند اقتصادی در برخی از استان ها و مناطق کمتر برخوردار کشور، بر ضرورت رفع موانع سرمایه‌گذاری در این مناطق تأکید کرد و گفت: ایجاد بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌های تولیدی در این مناطق، از اولویت‌های اجرایی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تحقق اشتغال پایدار و توسعه متوازن کشور است. /مهر

آیا سیاست‌های تجاری در خدمت تقویت تولید ملی هستند؟

نیست؛ بلکه حفاظت از سرمایه ملی و مدیریت منابع ارزی کشور است.

اصلاح قانون واردات از رویه‌های کولبری و تelnجی؛ تصمیمی در جهت منافع ملی
در سال‌های اخیر یکی از مسیرهای ورود کالا به کشور، رویه‌های موسوم به کولبری و تelnجی است که البته فلسفه شکل‌گیری این رویه‌ها، کمک به معیشت مرزنشینان و ملوانان بود؛ نه تبدیل شدن به دروازه‌ای برای واردات گسترده کالاهای مصرفی. با این حال، در عمل اتفاق دیگری رخ داد. کالاهایی مانند لوازم خانگی که تولید داخلی آنها وجود داشت، از طریق این رویه‌ها وارد کشور شدند.

از آن می‌تواند آثار بلندمدتی بر اقتصاد، اشتغال، تولید ملی و حتی امنیت ملی بر جای بگذارد. **واردات کالای دارای مشابه داخلی؛ اتلاف منابع ارزی**
یکی از مهم‌ترین اصول اقتصاد مقاومتی و مدیریت بحران آن است که تا زمانی که ظرفیت تولید داخلی وجود دارد، واردات کالای مشابه توجیه اقتصادی ندارد. زمانی که یک صنعت توانسته نیاز بازار داخلی را تأمین کند، واردات همان کالا پیامدهای منفی مختلفی مانند خروج ارز از کشور، کاهش تولید داخلی، افزایش بیکاری، کاهش سرمایه گذاری و... ایجاد می‌کند. از این منظر، جلوگیری از واردات کالاهای دارای مشابه داخلی، صرفاً حمایت از تولیدکننده

دیپرکل انجمن کارآفرینان ایران:

امنیت سرمایه‌گذاری و تسهیل صادرات مهمترین مطالبه کارآفرینان است

دیپرکل انجمن کارآفرینان ایران گفت: امنیت سرمایه‌گذاری و موضوع تسهیل در صادرات مهمترین مطالبه تولید کنندگان و کارآفرینان است که در شرایط فعلی کشور نیازمند پیگیری است.

حمیدرضا غزنوی روز دوشنبه در نشست کارآفرینان با سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: تدوین یک نقشه راه عملیاتی برای حمایت از صنایع استراتژیک کشور ضروری است تا بتوان از این طریق مطالبات بخش تولید و صنعت را دنبال کرد.

وی افزود: اکنون بسیاری از کارآفرینان بار اصلی تأمین بازار در صنایع خودرو، لوازم خانگی، مواد غذایی، فولاد و پتروشیمی را به دوش می‌کشند که در شرایط کنونی نیازمند حمایت های منسجم هستند.

دیپرکل انجمن کارآفرینان ایران با اشاره به پیگیری‌های مستمر این انجمن از مصوبات جلسات مشترک با دولت گفت: به دنبال فرآیندی هستیم که مطالبات انباشته بخش خصوصی نه در لایه‌های اداری، بلکه در قالب بسته‌های سیاست‌گذاری تخصصی، حل و فصل شود.

غزنوی ادامه داد: کارآفرینان مجموعه گسترده ای از اشتغالزایی را در کشور فراهم کردند که بایستی مسائل مختلف آنها از تأمین مواد اولیه تا مسائل حقوقی بنگاه‌های بزرگ مورد اهتمام و رسیدگی قرار گیرد.

دیپرکل انجمن کارآفرینان ایران «صادرات» را اولویت استراتژیک کشور دانست و گفت: انجمن کارآفرینان ایران آمادگی دارد با بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسان خیره خود، نقش «مازوی مشورتی دولت» را برای بازنگری در سیاست‌های صادراتی ایفا کند.

وی بر تشکیل کارگروه‌های دائمی در حوزه های مختلف موانع تولید تأکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت، خانه کارآفرینان و بخش تولید است بایستی موانع قانونی پیش‌روی تولید با نگاهی حمایت‌گرانه رفع شود تا بتوانیم به اهداف رشد اقتصادی و توسعه صنعتی دست یابیم. /ایرنا

رشد ۶۸ درصدی معاملات الکترونیکی دولت؛ صدور ۲۹ هزار اینماد در بهار ۱۴۰۵

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: در بهار امسال تعداد معاملات بخش خرید ۳۱ درصد و حجم این معاملات ۶۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.

حمید توفیقی رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با بیان اینکه روند توسعه تجارت الکترونیکی کشور در سه‌ماهه نخست سال، با وجود شرایط ناشی از تجاوز و جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، ادامه داشته است، اظهار کرد: استقبال فعالان اقتصادی و دستگاه‌های اجرایی از خدمات مرکز همچنان رو به افزایش است. بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، وی با اشاره به عملکرد سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) افزود: در این مدت، تعداد معاملات بخش خرید ۳۱ درصد و حجم این معاملات ۶۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است. همچنین حجم معاملات بخش مزایده ۲۸۰ درصد و بخش مناقصه ۲۴ درصد رشد داشته است.

توفیقی همچنین از صدور ۲۹ هزار و ۱۷۴ نماد اعتماد الکترونیکی (اینماد) در سه‌ماهه نخست سال خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۹ درصد افزایش داشته و در خردادماه نیز بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ اینماد صادر شده که نسبت به اردیبهشت‌ماه ۸.۶ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های اعتماد دیجیتال تصریح کرد: طی سه‌ماهه نخست سال جاری بیش از چهار میلیون گواهی امضای الکترونیکی توسط مراکز میانی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳۵ درصد رشد داشته است. وی ابراز امیدواری کرد با تداوم همکاری دستگاه‌های اجرایی و مشارکت فعال بخش خصوصی، روند توسعه زیرساخت‌های تجارت الکترونیکی و اعتماد دیجیتال با شتاب بیشتری ادامه یافته و سهم اقتصاد دیجیتال در رشد و رونق اقتصادی کشور بیش از پیش افزایش یابد. /مهر

افت قیمت زغال سنگ کک شو در برابر بازگشت سنگ آهن به کانال ۱۰۰ دلاری

و هند روند نزولی به خود گرفته است، بازار سنگ آهن پس از افت شدید در ماه ژوئن، با عبور دوباره از مرز روانی ۱۰۰ دلار در هر تن وارد مرحله ای از بهبود نسبی شده است. /بازار

زغال سنگ کک شو و سنگ آهن، مسیرهای متفاوتی را تجربه کرده اند. در حالی که قیمت جهانی زغال سنگ کک شو پس از رشد مقطعی ناشی از محدودیت عرضه، تحت تأثیر کاهش تقاضا از سوی چین

برگشت. گروه صنعت: بررسی تحولات بازار جهانی مواد اولیه صنعت فولاد در نیمه نخست ماه جولای ۲۰۲۶ نشان می دهد دو ماده اولیه راهبردی این صنعت، یعنی

بررسی تغییرات بازار جهانی زغالسنگ کک شو و سنگ آهن نشان می دهد در نیمه اول جولای ۲۰۲۶ این دو بازار مسیرهای متفاوتی را طی کرده اند و قیمت سنگ آهن به کانال ۱۰۰دلار در تن

چند بیمار سیاه سرفه در استان اردبیل شناسایی شد

شجیعی-معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اردبیل از شناسایی چند بیمار قطعی مبتلا به سیاه سرفه در این استان خبر داد و بر ضرورت اطلاع‌رسانی نسبت به شناخت بیماری و راه‌های پیشگیری و انتقال آن تأکید کرد.

دکتر سعید صادقیه اهری در این زمینه تشریح کرد: سیاه سرفه بیماری عفونی مسری دستگاه تنفسی است که توسط باکتری «بوردتلا پرتوسیس» ایجاد می‌شود و می‌تواند در هر سنی افراد را مبتلا کند، اما نوزادان و کودکان خردسال در معرض خطر بیشتر قرار دارند.

وی در مورد علایم شایع سیاه سرفه گفت: این بیماری ابتدا شبیه سرماخوردگی است و علایمی همچون آبریزش بینی، عطسه، تب و سرفه خفیف بروز می‌دهد؛ سپس به سرفه‌های شدید، پیایی و کوبنده تبدیل می‌شود و حتی ممکن است موجب استغراغ یا مشکل تنفسی شود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اردبیل افزود: دوره سرایت بیماری از چند روز پیش از آغاز سرفه تا حدود سه هفته پس از آن ادامه دارد و نوزادان زیر ۶ ماه، کودکان واکسینه نشده یا با واکسیناسیون ناقص، افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای تنفسی یا نقص ایمنی، زنان باردار و اطرافیان نوزادان جزو گروه‌های در معرض خطر محسوب می‌شوند.

وی در مورد راهکار پیشگیری از سیاه سرفه، بیان کرد: واکسیناسیون کامل و به موقع مهم‌ترین راه پیشگیری است و کودکان باید با مراجعه به نزدیک‌ترین واحد بهداشتی محل سکونت خود، واکسن‌های لازم را بر اساس برنامه کشوری دریافت نمایند.صادقیه اهری اضافه کرد: افراد هنگام سرفه و عطسه باید دهان و بینی خود را با دستمال کاغذی یا داخل آرنج بپوشانند و دستمال را فوری دور بیندازند؛ همچنین دست‌ها را مرتب با آب و صابون بشویند یا از محلول‌های ضدعفونی کننده الکلی استفاده کنند و در عین حال از بوسیدن، در آغوش گرفتن و تماس نزدیک با نوزادان در صورت داشتن علایم تنفسی خودداری کنند.

وی ادامه داد: افراد دارای سرفه شدید یا علایم مشکوک از حضور در مکان‌های شلوغ، مهدکودک‌ها، مدرسه‌ها و تجمع‌ها خودداری کنند و در صورت مشاهده علایم مشکوک به‌ویژه در نوزادان و کودکان فوری به نزدیک‌ترین مرکز بهداشت-درمانی مراجعه کنند.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اردبیل با بیان اینکه تشخیص و درمان زودهنگام با آنتی‌بیوتیک می‌تواند شدت بیماری و سرایت آن را کاهش دهد، گفت: از مردم درخواست می‌شود توصیه‌های بهداشتی را به جد رعایت کنند تا از گسترش بیماری در سطح جامعه جلوگیری شود.

سیاه سرفه بیماری عفونی بسیار شدید است که دستگاه تنفسی فوقانی را درگیر می‌کند. این بیماری با سرفه‌های مکرر و طولانی همراه است، به‌طوری‌که گاهی فرد از سرفه کبود می‌شود ، بعضی افراد در چنین موقعیتی احساس تنگی نفس را تجربه می‌کنند و علت دیگر نام‌گذاری این بیماری همین موضوع است.سرفه در این بیماری ممکن است چند هفته یا حتی چند ماه طول بکشد و صدای نفس کشیدن فرد هم تغییر پیدا کند و سرفه‌های طولانی مدت باعث خروج هوا از ریه‌ها می‌شود و هنگامی که پس از یک حمله سرفه، سریع و عمیق نفس نفس می‌زنید، ممکن است صدای سرفه با استنشاق هوا همراه شود و این صدا بلند و ادامه دار باشد.

استاندار گلستان خبرداد:

ظرفیت خورشیدی گلستان به ۲۱۰ مگاوات می‌رسد



استاندار گلستان از بهره‌برداری نیروگاه خورشیدی اینچه‌برون خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این نیروگاه، برق مورد نیاز بین ۷۰۰ تا یک‌هزار و ۶۰۰ خانوار تأمین می‌شود. علی‌اصغر طهماسبی در آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی

گلستان افزود: نیروگاه خورشیدی اینچه‌برون توان تأمین برق بین ۷۰۰ تا یک‌هزار و ۶۰۰ خانوار را دارد. وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی گلستان تا پایان سال به ۲۱۰ مگاوات خواهد رسید. طهماسبی با بیان اینکه روند توسعه زیرساخت‌های انرژی خورشیدی در استان شتاب گرفته است، تصریح کرد: از این هفته تا پایان سال، هر هفته یک نیروگاه خورشیدی جدید وارد مدار تولید خواهد شد تا ضمن افزایش پایداری شبکه برق، زمینه بهره‌گیری بیشتر از انرژی‌های پاک فراهم شود.مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی است.استاندار

مدیر کل ورزش و جوانان لرستان:

حضور پر قدرت در میادین آسیایی و جهانی را هدف گذاری کرده‌ایم



برنامه‌ریزی مستمر خانواده ورزش است.

برنامه‌ریزی برای افتخارآفرینی در میادین بین‌المللی

وی افزود: حمایت از هیأت‌های

ورزشی، توسعه ورزش همگانی و قهرمانی، توجه ویژه به استعدادهای جوان، ارتقای زیرساخت‌های ورزشی و فراهم کردن شرایط مناسب برای حضور موفق ورزشکاران لرستان در مسابقات معتبر آسیایی، جهانی و بین‌المللی، از مهم‌ترین اولویت‌های اداره‌کل ورزش و جوانان استان است. در ادامه، رؤسای هیأت‌های ورزشی به بیان دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها

مراسم از حمایت دولت برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی خانگی خبر داد و گفت: متقاضیان می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه وزارت نیرو از تسهیلاتی تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۲ درصد برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی خانگی بهره‌مند شوند.سیداحمد موسوی، توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس را یکی از راهکارهای افزایش تولید برق و مشارکت مردم در تأمین انرژی عنوان کرد و افزود: این طرح علاوه بر ایجاد درآمد برای خانوارها، نقش مهمی در کاهش ناترازی برق و گسترش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر خواهد داشت.

ظرفیت
نیروگاه‌های
خورشیدی گلستان
تا پایان سال
به ۲۱۰ مگاوات
خواهد رسید

قلم اقتصاد

استان ها

سه شنبه ۶مرداد ۱۴۰۵. سال نهم. شماره ۸۳۳

۳

در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ صورت پذیرفت؛

کسب رتبه دوم مدیریت درمان تأمین اجتماعی

گیلان در ارزیابی عملکرد کشوری

مرجا گیلان -مدیریت درمان تأمین اجتماعی گیلان در ارزیابی عملکرد سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵، با کسب رتبه دوم در میان مدیریت‌های درمان تأمین اجتماعی سراسر کشور، بار دیگر توانمندی و جایگاه ممتاز خود را در ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان به اثبات رساند.

نتایج ارزیابی عملکرد سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ که بر اساس شاخص‌های تخصصی، مدیریتی و عملکردی از سوی سازمان تأمین اجتماعی انجام شده است، نشان می‌دهد مدیریت درمان گیلان با ثبت عملکردی موفق، رتبه دوم کشوری را به خود اختصاص داده است.

کسب این جایگاه، بیانگر استمرار روند رو به رشد مدیریت درمان گیلان در حوزه‌های مختلف درمانی و حاصل برنامه‌ریزی منسجم، مدیریت اثربخش، تلاش شبانه‌روزی پزشکان، پرستاران، کارکنان و همکاری مؤثر تمامی واحدهای ستادی و مراکز درمانی تابعه استان است.

در این ارزیابی، شاخص‌هایی از جمله ارتقای کیفیت خدمات درمانی، افزایش رضایتمندی بیمه‌شدگان و مراجعان، بهبود فرآیندهای اجرایی، ارتقای بهره‌وری، توسعه خدمات درمانی، مدیریت بهینه منابع و تقویت هماهنگی میان ستاد مدیریت درمان و مراکز تابعه، از مهم‌ترین عوامل کسب این موفقیت عنوان شده است.دکتر فریدحبیبی رودسری مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان با تأکید بر اینکه این دستاورد، مسئولیت مجموعه را در مسیر ارائه خدمات مطلوب‌تر دوچندان می‌کند، از تلاش‌های ارزشمند تمامی همکاران خدوم در مراکز درمانی و بخش‌های ستادی قدردانی کرده و ابراز امیدواری نموده است با استمرار برنامه‌های تحول‌آفرین، توسعه زیرساخت‌های درمانی و ارتقای کیفیت خدمات، گام‌های مؤثرتری در جهت افزایش رضایتمندی بیمه‌شدگان و تحقق اهداف عالی سازمان تأمین اجتماعی برداشته شود.

این موفقیت، نشان‌دهنده تداوم عملکرد مطلوب مدیریت درمان تأمین اجتماعی گیلان در ارزیابی‌های ملی و عزم راسخ این مجموعه برای حرکت در مسیر تعالی سازمانی، نوآوری و ارائه خدمات درمانی باکیفیت به جامعه تحت پوشش تأمین اجتماعی است.

شایان ذکر است مدیریت درمان تأمین اجتماعی گیلان در ارزیابی عملکرد سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ نیز موفق به کسب رتبه نخست کشور شده بود که کسب رتبه دوم در سال جاری، بیانگر تداوم عملکرد مطلوب و جایگاه ممتاز این مدیریت در سطح سازمان تأمین اجتماعی است.

قلم اقتصاد

سه شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۵ ۲۸ جولای ۲۰۲۶ ۱۳ صفر ۱۴۴۸ . شماره ۸۳۳ . سال نهم ۴ صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .	مدیرمسوول وصاحب امتیاز: مسعود شریعت زاده سردبیر: زهر ا کوثرغلامی تحریریه: مهناز بر خسورداری – هانیه حبیب نژادعربی هادی کوثرغلامی –علیرضاسمیرنیا– امیرعباس طباطبایی نشانی: تهران –خیابان کارگر شمالی– پلاک ۱۴۴۴ طبقه ۳– واحد ۵ سازمان استان ها: ۸۶۰۹۶۳۴۵ چاپ: شاخه سبز ایمیل: Ghalam.eghtesad۲۰۲۴@gmail.com www.ghalameghtesadkhabar.com
---	---

نسخه جدید دولت برای مدیریت برق صنایع؛ از جمعه‌کاری تا برق سبز

دبیر خانه صمت گفت: دولت برای کاهش محدودیت برق صنایع، بسته‌ای شامل جایگزینی جمعه‌کاری با روزهای خاموشی، توسعه برق سبز، مدیریت مصرف صنایع بزرگ و برخورد با ماینرهای غیرمجاز را اجرایی می‌کند.

آرمان خالقی، قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت محدودیت برق صنایع پس از دستور رئیس‌جمهور اظهار کرد: تا جایی که در جریان موضوع هستم و در جلسات مربوط به این مسئله حضور داشتم، پس از مراسم روز صنعت، رئیس‌جمهور دستور اکیدی صادر کرد که اقدامات لازم برای جلوگیری از قطع برق صنایع انجام شود. وی افزود: پس از آن نیز جلسه‌ای نزدیک به چهار ساعت با حضور رئیس‌جمهور، وزیر نیرو، وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاونان دستگاه‌های مرتبط و نمایندگان بخش خصوصی برگزار شد و در این نشست، راهکارهای مختلفی برای کاهش فشار به مردم و در عین حال تأمین برق مورد نیاز صنایع مورد بررسی قرار گرفت. دبیرکل خانه صمت ایران ادامه داد: در این جلسه چند تصمیم مهم اتخاذ شد که بخشی از آن‌ها نیز اطلاع‌رسانی عمومی شده است. یکی از این تصمیمات این بود که واحدهای صنعتی

انرژی

زهر ا کوثرغلامی شبکه برق کشور در آستانه ورود به یکی از حساس‌ترین مقاطع تابستان قرار گرفته است. برآوردهای فنی نشان می‌دهد روزهای ابتدایی مرداد می‌تواند نقطه اوج مصرف برق در کشور باشد؛ مقطعی که هم‌زمانی گرمای شدید، افزایش استفاده از تجهیزات سرمایشی، فشار بر شبکه توزیع و رشد مصرف خانگی و تجاری را به سطحی کم‌سابقه می‌رساند. در این میان، میانگین دمای سراسری نزدیک به ۴۰ درجه و ثبت دماهای نزدیک به ۴۹ درجه در استان‌های گرمسیر، زنگ هشدار را برای مدیریت بار، پایداری تولید و تأمین برق صنایع به صدا درآورده است.

ساعات طلایی بحران

الگوی مصرف نشان می‌دهد دو بازه زمانی بیشترین فشار را به شبکه وارد می‌کند؛ از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و سپس از ۲۰ تا ۲۳. این دو پنجره زمانی، عملاً تعیین‌کننده وضعیت پایداری برق در کشور هستند. در بازه نخست، بار سرمایشی ناشی از گرمای روز به اوج می‌رسد و در بازه دوم، هم‌زمانی مصرف خانگی، روشنایی و تجهیزات سرمایشی، شبکه را دوباره به مرز حداکثر ظرفیت می‌برد.

اگرچه از منظر فنی، این وضعیت هر سال در تابستان تکرار می‌شود، اما تفاوت امسال در شدت گرما، کشیدگی موج حر و فرسودگی بخشی از زیرساخت‌هاست. به همین دلیل، بازه دو هفته پایانی تیر تا نیمه نخست مرداد به عنوان دوره بحرانی شبکه تعریف شده؛ دوره‌ای که کوچک‌ترین اختلال در توازن تولید و مصرف می‌تواند به خاموشی‌های موضعی، افت ولتاژ و



گزارش قلم اقتصاد از بحران انرژی در روزهای اوج گرما؛

اوج مصرف برق، زنگ هشدار برای تولید و معیشت

به کاهش راندمان آبیاری، افت کیفیت محصول و بالا رفتن ریسک هدررفت منجر شود. این مسأله در نهایت خود را در قیمت مواد غذایی و فشار بیشتر بر سبد مصرف خانوار نشان می‌دهد.

ریشه بحران در کجاست

واقعیت این است که فشار فعلی فقط محصول گرمای هوا نیست. بخش مهمی از این تنش به شکاف میان رشد مصرف و رشد سرمایه‌گذاری در زیرساخت بازمی‌گردد. تقاضای برق در سال‌های اخیر با سرعت بالاتری نسبت به نوسازی شبکه، توسعه نیروگاه‌ها و بهینه‌سازی مصرف رشد کرده است. نتیجه روشن است؛ هر موج گرما به یک بحران بالقوه تبدیل می‌شود. راه‌حل پایدار نیز صرفاً در توصیه به صرفه‌جویی خلاصه نمی‌شود. مدیریت مصرف ضروری است، اما کافی نیست. شبکه برق کشور نیازمند سرمایه‌گذاری مستمر در توسعه نیروگاه‌های جدید، تقویت خطوط انتقال، نوسازی تجهیزات فرسوده و گسترش برق خورشیدی است. اگر ظرفیت‌های جدید به‌موقع وارد مدار نشود، هر تابستان می‌تواند پرهزینه‌تر از سال قبل باشد.

کشاورزی هم در خط خطر

گرمای شدید تنها مصرف برق خانگی را بالا نمی‌برد. در بخش کشاورزی نیز نیاز به پمپاژ آب، راه‌اندازی چاه‌ها، نگهداری محصولات در زنجیره سرد و فعالیت تأسیسات وابسته به انرژی افزایش می‌یابد. اگر در چنین شرایطی محدودیت برق تشدید شود، هزینه تولید در بخش کشاورزی بالا می‌رود و فشار تازه‌ای به امنیت غذایی وارد می‌شود.برای استان‌های گرم و کم‌آب، این چالش عمیق‌تر است. کشاورزی در این مناطق، هم به آب وابسته است و هم به برق. بنابراین هر اختلال در تأمین برق، می‌تواند

مسیر عبور از مرداد داغ

در کوتاه‌مدت، کاهش مصرف در ساعات اوج، جابه‌جایی بار صنایع، کنترل مصارف پره‌دررفت و همراهی مشتریان می‌تواند به حفظ پایداری شبکه کمک کند. اما در میان‌مدت و بلندمدت، نسخه اصلی، افزایش بهره‌وری و جهش سرمایه‌گذاری در صنعت برق است. اقتصاد ایران برای رشد پایدار، به برق پایدار نیاز دارد. مرداد امسال بار دیگر این واقعیت را یادآوری می‌کند که امنیت انرژی، پیش‌شرط امنیت تولید است.

هدف‌گذاری ۱۲ هزار مگاواتی برای ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور

معاون وزیر نیرو گفت: برنامه‌ریزی شده تا پایان سال جاری، ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور از حدود ۵۵۰۰ مگاوات به ۱۲ هزار مگاوات افزایش یابد.

به گزارش از وزارت نیرو، محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) با بیان اینکه ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور در کمتر از دو سال از یک‌هزار و ۲۲۵ مگاوات به حدود ۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسیده است، گفت: برنامه‌ریزی شده تا پایان سال این ظرفیت به ۱۲ هزار مگاوات افزایش یابد.

طرزطلب در نشست مشترک با رئیس هاب انرژی‌های پایدار برنامه توسعه ملل متحد (UNDP) و نمایندگان این نهاد در ایران، اظهار کرد: در دولت چهاردهم ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور رشد قابل توجهی داشته و طی کمتر از دو سال بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ مگاوات به ظرفیت نصب‌شده این نیروگاه‌ها افزوده شده است.

وی با اشاره به اینکه این روند در شرایطی محقق شده که کشور با تحریم‌ها، محدودیت‌های حمل‌ونقل، جنگ ۱۲ روزه و سایر مشکلات روبه‌رو بوده است، افزود: با حمایت دولت و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر با سرعت ادامه دارد و امیدواریم تا پایان سال ظرفیت این نیروگاه‌ها به ۱۲ هزار مگاوات برسد.

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) با اشاره به برنامه دولت چهاردهم برای دستیابی به ظرفیت ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تصریح کرد: در این برنامه احداث ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۵ هزار مگاوات نیروگاه بادی پیش‌بینی شده است.

طرزطلب ادامه داد: توسعه نیروگاه‌های بادی در مناطق شرقی کشور آغاز شده و تلاش می‌کنیم با افزایش سرعت اجرای پروژه‌ها، این نیروگاه‌ها نیز هرچه سریع‌تر وارد مدار تولید شوند.

مهاجرانی: برق نیروگاه‌های تازه تاسیس به صنایع اختصاص می‌یابد

سخنگوی دولت گفت: ۴۰۰ مگات وات بهمراه برق نیروگاه‌هایی که تا پایان تابستان ۱۴۰۵ وارد مدار می‌شوند، در اختیار صنایع قرار می‌گیرد.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در رابطه با تأمین برق صنایع و تولید و در اولویت قرار نگرفتن آنها در قطع برق ناشی از وجود ناترازی، اظهار کرد: در جلسه مشترک وزیران نیرو و صنعت، معدن و تجارت که روز شنبه ۲۷ تیر ماه با حضور معاونین دو وزارتخانه برگزار شد، مقرر شد ۴۰۰ مگاوات برق بیشتری برای شهرک‌های صنعتی تأمین شود. همچنین برای تأمین برق صنایع، علاوه بر استفاده از نیروگاه‌های موجود، برق نیروگاه‌هایی که تا پایان تابستان و اول پاییز امسال به تازه‌گی وارد مدار می‌شود، نیز در اختیار صنایع قرار گیرد.وی با اشاره به آسیب‌دیدگی نیروگاه‌ها و خطوط انتقال در جنگ تحمیلی، افزود: از عموم مردم می‌خواهیم با توجه به آسیب‌دیدگی نیروگاه‌ها و خطوط انتقال در جنگ تحمیلی، با صرفه‌جویی و مدیریت مصرف، برای تأمین برق صنایع به عنوان بخش مولد کشور، همکاری بیشتری داشته باشند./مهر